
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 19,049,839.00  23,803,419.78  355,968.93 23,447,450.85  23,393,901.78SERVICIOS PERSONALES  4,753,580.78

 4,592,014.00  8,986,499.69  0.00 8,986,499.69  9,200,654.63       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,394,485.69

 11,905,077.00  5,510,691.70  355,968.93 5,154,722.77  5,104,859.53       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -6,394,385.30

 501,132.00  5,053,557.44  0.00 5,053,557.44  5,274,770.32       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,552,425.44

 1,002,234.00  2,779,051.28  0.00 2,779,051.28  2,278,400.98       SEGURIDAD SOCIAL  1,776,817.28

 1,049,382.00  1,473,619.67  0.00 1,473,619.67  1,535,216.32       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  424,237.67

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 3,300,391.00  2,207,063.27  0.00 2,207,063.27  2,207,063.27MATERIALES Y SUMINISTROS -1,093,327.73

 1,071,002.00  733,899.13  0.00 733,899.13  733,899.13       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -337,102.87

 778,794.60  333,521.01  0.00 333,521.01  333,521.01       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -445,273.59

 0.00  29,972.87  0.00 29,972.87  29,972.87       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  29,972.87

 308,387.00  285,964.77  0.00 285,964.77  285,964.77       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -22,422.23

 392,601.00  345,204.31  0.00 345,204.31  345,204.31       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -47,396.69

 198,713.37  198,478.63  0.00 198,478.63  198,478.63       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -234.74

 110,500.00  33,475.53  0.00 33,475.53  33,475.53       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -77,024.47

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 440,393.03  246,547.02  0.00 246,547.02  246,547.02       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -193,846.01

 2,291,370.00  2,211,049.66  0.00 2,211,049.66  2,211,049.66SERVICIOS GENERALES -80,320.34

 492,560.00  194,765.71  0.00 194,765.71  194,765.71       SERVICIOS BÁSICOS -297,794.29

 0.00  154.00  0.00 154.00  154.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  154.00

 342,854.00  1,133,729.48  0.00 1,133,729.48  1,133,729.48       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  790,875.48

 46,323.00  76,142.64  0.00 76,142.64  76,142.64       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  29,819.64

 516,791.00  101,770.00  0.00 101,770.00  101,770.00       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -415,021.00

 33,601.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -33,601.00

 162,358.00  6,134.39  0.00 6,134.39  6,134.39       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -156,223.61

 120,099.40  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES -120,099.40

 576,783.60  698,353.44  0.00 698,353.44  698,353.44       OTROS SERVICIOS GENERALES  121,569.84

 400,000.00  251,632.42  0.00 251,632.42  251,632.42TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -148,367.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  12,082.62  0.00 12,082.62  12,082.62       AYUDAS SOCIALES  12,082.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 400,000.00  239,549.80  0.00 239,549.80  239,549.80       DONATIVOS -160,450.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,772,400.00  830,218.78  0.00 830,218.78  830,218.78BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -942,181.22

 1,772,400.00  678,536.07  0.00 678,536.07  678,536.07       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN -1,093,863.93

 0.00  77,070.77  0.00 77,070.77  77,070.77       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  77,070.77
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  33,501.54  0.00 33,501.54  33,501.54       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  33,501.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  41,110.40  0.00 41,110.40  41,110.40       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  41,110.40

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA -500,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -500,000.00

TOTAL DEL GASTO  28,947,414.98  28,893,865.91 27,314,000.00  29,303,383.91  355,968.93 1,989,383.91

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                LIC M.DE LOS ANGELES LOPEZ MARTINEZ                                                                C.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                    

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                      SUBDIR.HONORIFICA DE ADMON.Y TESORERIA                                                              CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 4,264,541.65  2,811,670.82  7,076,212.47  7,076,212.47  7,088,285.12  0.00Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 15,832,395.35 -2,639,975.96  13,192,419.39  12,836,450.46  12,785,625.46  355,968.93Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 356,124.00  203,517.44  559,641.44  559,641.44  562,588.07  0.00Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 751,033.00 -79,281.27  671,751.73  671,751.73  695,192.05  0.00Promoción y fomento

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 5,285,222.00  1,187,754.73  6,472,976.73  6,472,976.73  6,452,457.67  0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 824,684.00  505,698.15  1,330,382.15  1,330,382.15  1,309,717.54  0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  28,947,414.98  28,893,865.91 27,314,000.00  29,303,383.91  355,968.93 1,989,383.91

                                      C NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        LIC NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      C.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                    

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                      SUBDIR.HONORIFICA DE ADMON.Y TESORERIA                                                              CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 700,528.00  1,443,769.94  0.00 1,443,769.94  1,397,969.64PRESIDENCIA  743,241.94A00

 10,873,711.00  4,358,899.91  355,968.93 4,002,930.98  4,038,695.50DIRECCIÓN GENERAL -6,514,811.09B00

 1,059,123.00  1,721,191.05  0.00 1,721,191.05  1,719,951.22TESORERIA  662,068.05C00

 4,002,564.00  5,435,502.20  0.00 5,435,502.20  5,394,826.88AREA DE ADMINISTRACIÓN  1,432,938.20D00

 9,587,774.00  14,556,408.77  0.00 14,556,408.77  14,578,804.50AREA DE OPERACIÓN  4,968,634.77E00

 265,616.00  457,229.89  0.00 457,229.89  453,900.63AREA DE GESTIÓN SOCIAL  191,613.89F00

 824,684.00  1,330,382.15  0.00 1,330,382.15  1,309,717.54CONTRALORÍA INTERNA  505,698.15G00

TOTAL DEL GASTO  28,947,414.98  28,893,865.91 27,314,000.00  29,303,383.91  355,968.93 1,989,383.91

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                LIC M.DE LOS ANGELES LOPEZ MARTINEZ                                                                C.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                    

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                      SUBDIR.HONORIFICA DE ADMON.Y TESORERIA                                                              CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 18,625,184.00 -2,648,805.87  15,976,378.13  15,620,409.20  15,511,157.36  355,968.93Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 11,109,888.00 -5,089,001.36  6,020,886.64  5,664,917.71  5,611,196.78  355,968.93Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones exteriores

 7,349,339.00  2,158,916.97  9,508,255.97  9,508,255.97  9,465,724.06  0.00Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad nacional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos de orden público y seguridad interior

 165,957.00  281,278.52  447,235.52  447,235.52  434,236.52  0.00Otros servicios generales

 8,688,816.00  4,638,189.78  13,327,005.78  13,327,005.78  13,382,708.55  0.00Desarrollo social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección ambiental

 265,616.00  191,613.89  457,229.89  457,229.89  453,900.63  0.00Vivienda y servicios a la comunidad

 2,398,837.65  2,031,970.58  4,430,808.23  4,430,808.23  4,419,314.67  0.00Salud

 599,476.00  67,276.59  666,752.59  666,752.59  690,192.91  0.00Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 1,396,942.35  169,026.24  1,565,968.59  1,565,968.59  1,576,355.41  0.00Educación

 4,027,944.00  2,178,302.48  6,206,246.48  6,206,246.48  6,242,944.93  0.00Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros asuntos sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles 

y órdenes de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO  28,947,414.98  28,893,865.91 27,314,000.00  29,303,383.91  355,968.93 1,989,383.91

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONBSO                                                                LIC M.DE LOS ANGELES LOPEZ MARTINEZ                                                                C.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                    

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                      SUBDIR.HONORIFICA DE ADMON.Y TESORERIA                                                              CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 355,968.93Gasto Corriente  25,041,600.00  3,431,565.13  28,473,165.13  28,063,647.13 28,117,196.20

 0.00Gasto de Capital  1,772,400.00 -942,181.22  830,218.78  830,218.78 830,218.78

 0.00Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos  500,000.00 -500,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO  355,968.93 27,314,000.00  1,989,383.91  29,303,383.91  28,947,414.98  28,893,865.91

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                LIC M.DE LOS ANGELES LOPEZ MARTINEZ                                                                C.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                    

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                      SUBDIR.HONORIFICA DE ADMON.Y TESORERIA                                                              CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    

FECHA DE ELABORACION: 20/08/2024        Hoja: 1 de 1 OSFDIM106/10/05


